

## GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencya p. Adama, 4, Rue Clément 4.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską” wynosi za IV ćwierćroczecze w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. — Z „Przewodnikiem” za IV ćwierćroczecze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. — Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Minister i kierownik ministerstwa sprawiedliwości mianował adjunktów sądu powiatowego: Bronisława Kawskiego w Łańcucie i dr. Dyonizego Pogorzelskiego w Białej adjunktami trybunału przy sądzie obwodowym w Rzeszowie, a auskultantów: dr. Henryka Goldmana, Władysława Telesnickiego, Andrzeja Kozika i Józefa Barona adjunktami sądu powiatowego, pierwszego w Białej, drugiego w Łańcucie a dwóch ostatnich w Ropczycach.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 5 października.

Mowy koryfeuszów opozycyi przed wyborcami zdradzają zakłopotanie i nieporadność, jakie zapanowały w jej obrębie. Wszyscy czują to dobrze, że niepodobna dłużej poprzestawać na samej negacyi i utrudnianiu rządowi wszelkiej akcyi, bo stronnictwo, które chce rządy objąć, musi przedtem samo dobrze wiedzieć i dać to światu poznać,

## HORSZTYŃSKI

II.

Pessimizm, smutek, pogarda dla ludzi i życia, to są także cechy charakteru Szczęsnego. Zaraz w pierwszej scenie, w rozmowie z Amelią, powiada Szczęsny: „O smutek i smutek! Czasem jakas błyskawica myśli pokazuje nicosć wszystkiego, a nawet nicosć samej myśli, marzącej o nicosci.” Następnie we wszystkich słowach i w całym postępowaniu Szczęsnego przebiega się pessimistyczny pogląd na świat i jego sprawy. Jak w wahaniu się, tak i w pessimizmie prześciga Szczęsny Hamleta; jest w nim pewna teatralność i przesada właściwa wielu postaciom Słowackiego, ale tło charakteru w obu bohaterach jednakowe.

Cóż jest bezpośrednią przyczyną tego pessimizmu? W Hamlecie wywołuje go związek matki z zabójcą ojca w miesiąc po śmierci tego ostatniego, nim jeszcze zdarła tę trzewiki, w których szła za pogrzebem męża, zalana łzami jak Niobe. W Szczęsnym działają bardziej skomplikowane przyczyny. Żeby je zrozumieć, podam w najkrótszych rysach treść sztuki.

Najświetniejsze nadzieje narodu, wywołane konstytucją 3 maja, upadły. Targowica, nieprzyjaciółka odrodzenia narodu, parta rosyjskimi bagnetami, stoi u steru władzy. Filarem Targowicy na Litwie jest ojciec Szczęsnego. Szczęsny czuje całą niegodziwość postępowania ojca, ale nie wyzuł się z synowskich uczuć dla niego, maż więc przeciw niemu wystąpić? Zapewneby wystąpił, gdyby miał więcej woli. Są nawet chwile,

w których uczucia synowskie zdają się w nim zupełnie wygasać i w których straszliwe myśli przebiegają mu przez głowę. „Gdybym był Rzymianinem — powiada on do nieznanego w ostatniej scenie pierwszego aktu — zacząłbym od okropnej rzeczy... Wczoraj śniło mi się o niej, a oczy miałem otwarte...”

Nieznamy. Masz teraz twarz zabójcy!

Szczęsny. Okropniejszą!  
Okropniejszą od twarzy zabójcy jest twarz ojca; tak się tylko da zrozumieć ciemna myśl Szczęsnego. Ale myśli takie przelatują przez głowę Szczęsnego jak błyskawice bez piorunu. Nietylko nie posuwa się on do tej straszliwej ostateczności, ale nawet nie czyni tego, coby mógł uczynić bez pojęcia zbrodni; odstąpić od ojca i połączyć się z patriotami. Inny bowiem jeszcze fatalny stosunek, inne fatalne uczucie targu jego wola. Szczęsny kocha Amelię, która w oczach świata i w oczach samego zapewne Szczęsnego uchodzi za jego siostrę, chociaż nią nie jest. W zagubionych scenach tragedji stosunek Amelii do Szczęsnego i hetmana musiał być dostatecznie wyswiecony, tak należy mniemać; bez tych scen nie jest on jasnym, i w części tylko domyśleć się go można. Hetman ma troje dzieci: Szczęsnego, Amelię i małego Michasia. Ale Amelia nie jest właściwie jego córką, choć za nią uchodzi; jest ona tylko córką jego żony nieboszczki, ojcem zaś jej jest stary konfederat barski, a wróg hetmański — Horsztyński. Na urodzeniu Amelii, jak i na śmierci jej matki leży głęboka, straszna tajemnica, nierozjaśniona w tragedji, jak ją posiadamy. Słaby zaledwie promyk ją przedziera. W rozmowie hetmana z Horsztyńskim, powiada ten ostatni o matce Amelii: „Wydarłeś ją”.

Hetman. Ty mi wydarłeś jej miłość! Słuchaj, hańba mojej małżonki żyje w moim domu i nazywa się moja córka...

Horsztyński. Hetmanie! gotów jestem na kolana błagać ciebie, abys nie rzucił przekleństwa na jej mogiłę... Śmierć jej była okropna...

Hetman. Ha! okropna!... Wiesz, że nasze dwa serca połączone są okropną tajemnicą.

Że Amelia jest córką Horsztyńskiego, wskazuje na to jeszcze i ta okoliczność, że w chwili śmierci jego okazuje się Amelii cień matki i mówi do niej: Twój ojciec kona.

Czy Szczęsny jest synem tej samej matki? Chciałoby się wierzyć, że nie, że Słowacki chciał go zrobić zupełnie obcym pod względem krwi Amelii, choć kazał mu uważać się za jej brata. Ale jest we wspomnianem już rozmowie hetmana z Horsztyńskim pewien ustęp, który przeczy podobnemu domysłowi. Hetman, chcąc rzucić w serce Szczęsnego konfederata ziarno podejrzenia względem jego żony, Salomei, powiada: „I syn mój bywa w domu twoim... dlaczego?” A na to Horsztyński odpowiada: „Bo... bo mi przypomina głos twojej żony, Miłościwy Panie!” Otóż gdyby tu o inną żonę chodziło, nie o matkę Amelii, nie o kobietę, którą kochał niegdyś Horsztyński, odpowiedź ta byłaby bez sensu. Jest jednakże inny ustęp w tragedji, który zdaje się wyraźnie wskazywać, że matka Amelii nie była matką Szczęsnego, że zatem nie było między nimi żadnej wspólności krwi. W ostatniej scenie drugiego aktu mówi Szczęsny do Amelii: „Amelio, błagam ciebie na imię matki twojej, nie sądz o mnie podług sądu innych ludzi.” Czyżby powiadał Szczęsny to do jej, a nie do niej, gdyby oboje byli dziećmi jednej matki?

Bądź co bądź, Szczęsny uważa się za

porzucenia idei państwowej dla nieuzasadzonego podniesienia charakteru narodowego, powstał inny znowu koryfeusz opozycyi dr. Plener z nową radą. Każę on wytrwać na dotychczasowym stanowisku, nawet gani pomysł utworzenia klubu niemieckiego. Byłaby to rada bardzo zdrowa i patriotyczna, gdyby zaraz po niej nie padły były wyrazy równie szkodliwe, jak myśl utworzenia klubu niemieckiego. Dr. Plener propaguje opozycję do ostateczności w sposób groźny, nawet wyzywający dla klubów obecnej większości. Cóż znaczy głośne podniesienie idei państwowej i potrzeby wytrwania przy tej idei, jeżeli równocześnie padają groźby i prowokacye przeciw innym stronnictwom a raczej narodowościom? Jest to sprzeczność rażąca, która mowcy i jego stronnictwu wystawia świadectwo niezdolności do pretendowania o rządy.

## Sprawy sejmowe.

Lwów, 4 października.

(—) Praca w komisjach sejmowych postępuje rażno. Sprawozdawcy i podkomitety opracowali już znaczną część materiału i odtąd po kilka komisji dziennie będzie odbywać posiedzenia.

Komisya budżetowa uchwaliła już kilkanaście rubryk preliminarza funduszu krajowego, mianowicie w dziale wydatków: zasiłki dla zakładów dobroczynności, kwaterunkowe dla żandarmerji, koszta szupańnictwa, utrzymanie pomników historycznych i ważną rubrykę dróg krajowych, która obejmuje prawie trzecią część całej sumy wydatków, bo w okrągłej cyfrze 890.000 zł. Najważniejsze tej rubryki pozycye stanowią: budowa dróg nowych (250.000 zł.), utrzymanie dróg już zbudowanych (453.600 zł.) i zasiłki dla gmin i powiatów na budowę dróg (70.000 zł.) Myta i inne drobne dochody z dróg czynią 225.500 zł. tak, iż skarb krajowy rzeczywiście na drogi 664.500 zł. wyłoży. Przy rozprawie o budżecie drogowym komisya zała-

brata Amelii, ale uczucia jego dla niej są więcej niż braterskie, są to uczucia kochanka. Dlatego nie chce jej pocałować, dlatego powiada do niej: „Chciałbym ci wyznać wszystko, ale nie mogę. Jest okropna tajemnica, która nas oboje zabiła, a bez wydania tej tajemnicy nie mogę usprawiedliwić najmniejszego wypadku w moim życiu.” A nieco dalej: „Ja ciebie bardzo kochałem... więcej niż... Bądź zdrowa! Kochałem ciebie, jak brat...” „Ty nie możesz rozumieć, siostrze, zawiłych tego świata zdarzeń. To gorzej, niż w najokropniejszych przepowiedniach świętego Jana!... Są serea rozdarte na cztery części... jak zapisane głupim poematem karty papieru w rękę rozsądnego człowieka... Bądź zdrowa!... życząc ci wstąpić do klasztoru...”

Tak więc miłość ku Amelii jest trucizną w sercu Szczęsnego. Antidotum przeciw niej szuka on w grze zmysłów, jaką w nim budzi wiejska dziewczyna Maryna. Co się tyczy żony Horsztyńskiego, Salomei, tej Szczęsny nie kocha i nie myśli jej uwodzić. To, co karzeł hetmana opowiada dworzaniowi jego, i co ten ostatni powtarza samemu hetmanowi, jest oszczerstwem. Hetman z radością chwytą to oszczerstwo i ciska je w oczy ślepemu starcowi, bo się chce zemścić na nim przedewszystkiem za to, że Horsztyński nie chce mu oddać jakichś papierów, jawnie wyswietających zdradę narodu, jakiej się hetman dopuścił. Ale Szczęsny jest niewinny i Salomea niewinna, przynajmniej o tyle, że choć w jej sercu zbudziło się coś głębszego i gorętszego niż przyjaźń dla hetmanowicza, nie przyszło jej jednak na myśl ani razu zostać wiarofomną. Gdyby jej nie chciał mieć taką Słowacki, nie porównywałby do lilii, pisząc o niej do matki: „piękna jak lilia i nie-szczęśliwa prawie, jak Ty, choć z innych









Cennik ę owskiej lzby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 4 października 1881.

Table with multiple columns listing various goods and their prices, including items like 'Akeye za sztukę', 'Listy zast.', 'Lisy miasta Krakowa', and 'Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 30 września 1881.

Table showing exchange rates and prices for various commodities and currencies, including 'Dług państwa', 'Obligacye', 'Akeye', and 'Lisy'.

Table listing prices for various types of bonds and securities, such as 'Kol. Kar. Ludw.', 'Lisy zastawne losowane', and 'Obligacye z prawem pierwszeństwa'.

Table containing 'Kurs złota' (gold prices) and 'Z lwowskiej lzby handlowej i przemysłowej' (Lwów exchange rates) for various goods and currencies.

Dziennik Urzędowy.

Legal notices and court decisions, including (7013) regarding land ownership, (7019) regarding land registry, and (7018) regarding a business sale.

Legal notices and court decisions, including (6996) regarding a public auction, (6864) regarding a business sale, and (6959) regarding a business sale.

Legal notices and court decisions, including (6941) regarding a public auction, (6756) regarding a business sale, and (6894) regarding a business sale.

Legal notices and court decisions, including (6966) regarding a business sale, (6966) regarding a business sale, and (7006) regarding a public auction.

Table titled 'W dawniejszym obwodzie' showing public auction results for various locations like Wadowickim, Rzeszowskim, and Samborskim.









# Wino grona

Netto 4<sup>2</sup>/<sub>10</sub> kło. kuracyjnych franco N. 1     zł. 1.80  
 " 4<sup>2</sup>/<sub>10</sub> kło. " " N. 2.     zł. 2.—  
 " 4<sup>2</sup>/<sub>10</sub> kło. salouowych " N. 8.     zł. 2.20

## Powidła Świeże

Netto 4<sup>2</sup>/<sub>10</sub> kło. tegorocznych w najlepszym gatunku franco     zł. 1.80  
 Netto 4<sup>2</sup>/<sub>10</sub> kło. tegorocznych doskonałych franco.     zł. 1.70  
**Brzoskwinie** duże netto 4<sup>2</sup>/<sub>10</sub> kło.     zł. 2 do 2.20  
**Śliwki** świeże wkrótce wysełane będa 4<sup>2</sup>/<sub>10</sub> kło. od 1 zł. 60 ct. do 2 zł.

**Kawa Ceylon** najlepsze gatunki od 1 zł. 65 ct. do 1 zł. 80 ct.  
**Marmolada morelowa** 1 kło.     zł. 1.80  
**Słonina i smalec** od 76 ct. do 78 ct.  
 jakoteż i inne korzenne artykuły wyseła codziennie

### TOMASZ GUROWICZ

Budapeszi, ulica Królewska 11.  
(8281 8-10)

## Dla Gorzeln!!

## DRÓZDZE suche

najpewniejsze w fermentacji

ze sławnej fabryki

### A. I. Mautnera & Syna

w WIEDNIU St. Marx

po cenach niższych wysyła **HANDEL**

### Karola Bałlabana

we Lwowie. (6270 5-?)

## Hurtowny handel

## W I N N

### Karola Wenera

węgierskie  
 austriackie  
 francuskie  
 reńskie  
 mozelskie  
 malaga  
 madere

## Wina

Koniak i Rozolisy

po najtańszych cenach tak na miarę jak i w butelkach. (8346 151-?)

## WINOGRONA

Z VÖSLAU

### szczepu włoskiego

(kuracyjne)

poleca handel

### Karola Bałlabana

we LWOWIE.

Łaskawe zlecenia skutecznie odwrotną pocztą. (647 10-?)

## 3 pokoje obszerne suche, ładne i kuchnia blisko na przedmieściu są do najęcia za 120 Mr. rocznie, mleko i jarzyny na miejscu można dostać. Wiadomość w biurze wywiadówczem **J. Birkiego, Lwów** Rynek Nr 26. (6788 2-3)

### Poszukuje się kupna Folwarku

od 100 do 300 morgów, jakoteż kamienicy lub realności mniejszej we Lwowie. Zgłoszenia pisemne przyjmuje z grzeczności **A. D.** ulica Zielona Nr. 6 (6922 5-2) we Lwowie.

Une anglaise aura des leçons en ville. Une allemande possédant la langue française et la musique peut obtenir une place en province. Plusieurs bonnes françaises peuvent être placées tout de suite par le bureau de placement special pour l'education de Mlle Krzyżanowska, Leopold, rue Czarnecki nr. 28. (6898 3-3)

Z dniem 1 września rozpoczę się wpisy w pierwszej koncesyonowanej

### Szkole muzycznej LUDWIKI MARKA

przy ul. Teatralnej 1. 10.

Nauka gry na fortepianie w 3 oddziałach: I. Dla początkujących. II. Wyższy. III. Do wydoskonalenia gry i wyższego wykształcenia muzycznego. Ćwiczenia zbiorowe bezpłatnie. Statut w księgarni p. Gubrynowicza i Schmidta. (6357 12-12)

### Dr. A. Majewskiego

### Zakład wodo leczniczy w Kisielce

otwarty przez cały rok

przyjmuje chorych z zupełnym zaopatrzeniem i dochodzących do kuracji, która się odbywa od 6-8 godziny rano i od 4-6 godziny po południu pod nadzorem lekarza. (6554 5-?)

## WINOGRONA

### kuracyjne z Vöslau szczepów włoskich.

Poleca takowe w miejscu jako też i na prowincję.

Zamówienia skutecznia odwrotnie

### F. W. Królikowski

we Lwowie. (6489 18-?)

## W koszykach o 5 kilo

Pomarańcze 30 do 35 sztuk 2 złr.  
 Cytryny 40 do 45 sztuk 2 złr. 10 ct.

wyberane, najlepsze z Messyny, wysyłam szybko pocztą za pobraniem opłacisz cło, franco.

Wszystkie inne owoce południowe po cenach en gros. — Cenniki franco.

### R. Maiti

w Tryescie. (6681 1-20)

## FABRYKA

machin i narzędzi rolniczych, tudzież lejarnia z żelaza i metalów

## B. DESKURA

we Lwowie, ulica Balonowa 1. 1

rozszerzywszy znacznie dotychczasowy zakres działania, poleca

własnego wyrobu

maszyny i narzędzia rolnicze,

urządza młyny, tartaki, gorzelnie, browary i t. p., wyrabia potrzebne maszyny i narzędzia do kopalń naftowych, na co posiada odpowiednie modele.

Reparacye wszelkich maszyn i części składowych wykonuje się szybko i po cenach umiarkowanych. — Za dokładność i trwałość wszelkich robót poręcza się. Cenniki na żądanie franco. (5262 21-36)

## !!!Trzy wielkie medale zasługi i list pochwalny!!!

Znakomite powodzenie i powszechne uznanie, jakie zyskały moje wyroby, zniewalają mnie do podania do publicznej wiadomości, że

### PILIPTON

włosom siwym i wypłowiałym po kilkukrotnem użyciu przywraca piękny, naturalny kolor. Pilipton nie farbuje, lecz tylko odmładza włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę. Cena flakonu 1 zł. 50 ct.

### W A L E N T I N

najsilniejsze wypadanie włosów w przeciągu dwóch tygodni wstrzymuje, cebulki włosowe wzmacnia i do wytwarzania i porostu włosów pobudza. Miejsca wyłysiałe nieprzeznaczone pod działaniem tego środka pokrywają się pięknym włosem. Cały flakon 3 zł. Pół flakonu 1 zł. 60 ct.

### Wody ateńska

używa się do skrapiania włosów, oprócz przyjemnego zapachu, zapobiega tworzeniu się łupieżu, oczyszcza skórę i włosy. Cena 30 ct.

### NIGRETINA

Po długim doswiadczeniu udało się mi wynaleźć wyborny środek do natychmiastowego farbowania włosów na twarzy i piękny kolor czarny lub ciemny; jest on zupełnie nieszkodliwy i w zastosowaniu bardzo prosty. Cena 1 zł.

### Antilentilia

usuwa piegł, opalenie słoneczne, plamy wątroblane, nadaje twarzy białość, delikatność i przejrzystość. Cena 2 zł.

### WODA FIOŁKOWA

nieporównany środek, usuwa z twarzy przyszczy, liszaje, trędziki, pierzchnienie i łuszczenie się skóry i wygładza zmarszczki i pory. Twarz odświeża i nadaje nieporównaną delikatność. Cena 1 zł.

### MAGNOLINA

jedyny środek odświeżający skórę, skóra sucha, szorstka i zgrzybiała pod wpływem Magnoliny staje się miękka, przejrzysta i delikatna. Magnolina usuwa czerwoność nosa, niszczy wagi t. j. czarne punkciki, które najczęściej osiadają w okolicy nosa. Cena tego znakomitego środka 1 zł. 50 ct.

### WODA LILJOWA

Plamy żółte, brunatne i ostudy z twarzy, szyi i piersi pod wpływem tej cudownej wody po kilkukrotnem użyciu zupełnie nikną. Cena 1 zł. 50 ct.

### Orientalina czyli Pudr w płynie

nadaje twarzy prawdziwie naturalną, piękną i przyjemną białość (dla oka niedostrzegalną) odświeża ją i konserwuje. Cena 1 złr.

### PUDR KSIĄŻĘCY BIAŁY

jest prawdziwym unikatem w sztuce kosmetycznej, nie zawiera bowiem w swym składzie ani bizmutu ani ołowiu, ani też żadnych metalicznych pierwiastków szkodliwych zdrowiu, pomimo tego przyjemnie przylega do twarzy, nadaje śnieżną, naturalną i bardzo przyjemną białość i delikatność. Cena pudełka 1 złr.

### PUDR KSIĄŻĘCY

cielisto-różowy i cielisto-żółtawy po 1 złr. 20 ct.

### KREM ORYENTALNY BIAŁY

cielisto-różowy dla blondynek i cielisto-żółtawy dla szatynek.

Kremy te czynią zaiste wszelkim wymaganiom, nadają bowiem twarzy naturalną białość, delikatność i przejrzystość, są nieszkodliwe i dla oka niewidzialne. Twarz martwa, pokryta bruzdami, nierówno-szorstka, zostaje całkiem odświeżoną i odmłodzoną. — Cena 1 złr. 20 ct.

Powyższe wymienionych artykułów nabyć można we fabryce we Lwowie przy ulicy Kopernika pod 1. 3 i w filii w Krakowie. Sukiennice 1. 20, także u Stechera w Stanisławowie; Jamrógiwicza w Tarnopolu i u Karzykiewicza w Podhajcach.

## J. IHNATOWICZ

magister farm. i chemik sądowy. (1527 37-?)

### Przeciw wyłysieniu

postwieniu włosów i tworzeniu się łupieżu udowodnił swą skuteczność według nadechodzących codziennie poświadczeń i pism dziękczynnych jedynie i wyłącznie

### OLEJ TANNINOWY

Dra. Morasa.



Szanowny Panie aptekarzu!

Upraszam Pana byś mi przysłał jeszcze jedną flaszki oleju tanninowego Dra. Morasa. Skuteczność tego środka jest wymieniona, ponieważ wypadanie włosów zupełnie ustało, a pokazuje się już także gęsty zarost.

Wiedeń dnia 5 stycznia 1880.

Wilhelm Wagner.

Do Pana Józefa Fürst aptekarza w Pradze!

Jestem szczęśliwy, mogąc Panu donieść, że olej tanninowy Dra. Morasa wstrzymał u mnie wypadanie włosów, trwające już przeszło dwa lata.

Spodziewam się, że zapomocą tego środka uzyskam napowrót moje dawniejsze tak piękne włosy.

Marienbad dnia 18 sierpnia 1879.

Marya Zaremba.

Wielmożny Panie!

Nie jest to wcale przyjemnie, by będąc mężczyzną w wieku trzydziestu lat, posiadać już łysą głowę. Gdybym był nieużywał oleju tanninowego Dra. Morasa, byłbym dziś młodym starcem. Środek ten zdziałał u mnie w przeciągu kilku tygodni istne cuda, co też potwierdzają wszyscy, co mię znają. Proszę przeto etc.

Bukowa dnia 3 stycznia 1880.

wdzięczny

Jarostaw Drtikol, zarządca dóbr.

Do nabycia we flaszkach po 2 i 1 zł. we LWOWIE u Zygmunta Rucera aptekarza, ulica Krakowska, w CZERNIOWCACH u J. Golichowskiego aptekarza. (5305 42-?)

## Ces. król. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny

we Lwowie

wydaje od dnia 1 stycznia 1881 począwszy

## ASYGNATY KASOWE

3 procentowe, płatne w 30 dni po wypowiedzeniu,

4 " " " 60 " " "

Wszystkie znajdujące się jeszcze w obiegu 4 1/2 procentowe Asygnaty kasowe z 60-dniowym wypowiedzeniem, będą oprocentowane począwszy od dnia 1 Marca 1881 tylko po 4% z zatrzymaniem dotychczasowego terminu wypowiedzenia.

Lwów stycznia 1881.

### DYREKCJA.

(Przedruk nie będzie płatny) (6931 1-?)